

Группа Н79

Изменение № 2 ГОСТ 4828—83 Изделия ликеро-водочные. Правила приемки и методы испытаний

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.08.88 № 2851

Дата введения 01.03.89

Пункт 1.3. Исключить слова: «посторонние включения».

Пункт 2.9. Заменить слова: «и интерферометром» на «или интерферометром».

Пункт 2.9.1. Исключить слова: «Погрешность измерения спирта $\pm 0,06\%$ (по объему)».

Пункт 2.9.2. Заменить слова: «Погрешность метода $\pm 1,0\%$ » на «Погрешность измерения объемной доли спирта $\pm 0,2\%$ ».

Пункт 2.9.2.2. Экспликация к формуле. Заменить слова: «концентрация спирта, % (по объему)» на «объемная доля спирта, %».

Пункт 2.9.2.3. Третий абзац. Заменить слова: «концентрацию спирта, % (по объему)» на «объемную долю спирта, %».

Пункт 2.9.2.4. Заменить слова: «Концентрацию спирта (С) %, (по объему)» на «Объемную долю спирта (С), %».

(Продолжение см. с. 266)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4828—83)

Пункт 2.10. Заменить слова: «и интерферометрическим» на «или интерферометрическим».

Пункт 2.10.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4517—75 на ГОСТ 4517—87.

Пункт 2.10.1.2. Первый абзац. Заменить слова: «с погрешностью до» на «с погрешностью не более».

Пункты 2.11.1.1, 2.12.1.1. Исключить ссылку: ГОСТ 5850—72.

(ИУС № 12 1988 г.)